



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 99-Data **31/07/2024**

Esta é a Edição Nº 99 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO TERMO DE SUPRESSÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna público o extrato do 02º termo de supressão ao contrato nº 36/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na construção da Escola Infantil Municipal do Município de São Sebastião do Oeste. **CONTRATADA – CONSTRUTORA E ENGENHARIA RODRIGUES E DINIZ.** Fica ajustada o decréscimo de aproximadamente 3,88% em razão da negociação entre as partes e conforme demonstrado no Parecer Técnico emitido pelo engenheiro, com fundamento legal no art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 e suas alterações. O valor contratado terá um decréscimo no importante ao valor de R\$ 47.486,32 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos). Portanto, o valor total do contrato passa a ser de R\$ 1.177.790,22 (um milhão, cento e setenta e sete mil, setecentos e noventa reais e vinte e dois centavos). Belarmino Luciano Leite – Prefeito municipal.

EXTRATO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna público o extrato do 2º termo aditivo ao contrato nº 36/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na construção da Escola Infantil Municipal do Município de São Sebastião do Oeste. **CONTRATADA – CONSTRUTORA E ENGENHARIA RODRIGUES E DINIZ** Fica ajustada o acréscimo de aproximadamente 1,73% em razão da negociação entre as partes e conforme demonstrado no Parecer Técnico emitido pelo engenheiro, com fundamento legal no art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 e suas alterações. O valor contratado terá um acréscimo no importante ao valor de R\$ 21.198,83 (vinte e um mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e três centavos). Portanto, o valor total do contrato passa a ser de R\$ 1.198.989,05 (um milhão, cento e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinco centavos). Belarmino Luciano Leite – Prefeito municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PORTARIA Nº 046, DE 31 DE JULHO DE 2024.

ELIMINAÇÃO CANDIDATOS .

PORTARIA Nº 046, DE 31 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de
ocupante de cargo em comissão.

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste, no uso de atribuição que lhe confere o artigo 88, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e considerando especialmente o disposto na lei complementar nº 113/2021 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerada do cargo de Chefe de Divisão, o servidor Maycon Sousa Cunha.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Oeste, 31 de julho de 2024.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

BELARMINO
O LUCIANO
LEITE:0400
6552840

Assinado de forma
digital por
BELARMINO
LUCIANO
LEITE:64006552840
Dados: 2024.07.31
16:47:57 -03'00'

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO POR NÃO COMPARECIMENTO À EXAME MÉDICO

BELARMINO LUCIANO LEITE, Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna público a ELIMINAÇÃO dos candidatos abaixo elencados de acordo com os termos do item 2.14 do Edital do Concurso Público 01/2023, bem como item 2.1 e 2.2 do Edital de Convocação nº 005/2024 que elimina os candidatos que não compareçam no dia, horário e local marcado para a realização da Inspeção Médica.

*JENNIFER COSTA BORGES DA SILVA – Cargo: Técnico de Enfermagem Plantonista

*CUSTODIO LUIS ALVES - Cargo: Agente Administrativo

*ODILON FERREIRA DA SILVA - Cargo: Agente Administrativo

São Sebastião do Oeste, 31 de julho de 2024

BELARMINO
O LUCIANO
LEITE:04006
552840

Assinado de forma
digital por
BELARMINO
LUCIANO
LEITE:64006552840
Dados: 2024.07.31
15:46:57 -03'00'

Belarmino Luciano Leite

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste – MG, torna público a ratificação do processo 055/2024 Dispensa nº 019/2024, embasamento legal: art. 75, Incisos II e VIII e suas alterações. OBJETO: **Aquisição de bombas d'água submersas (02 e 04 CV), refrigerada a água, com painel, para o atendimento ao abastecimento das Comunidades de Rurais – Município de São Sebastião do Oeste/MG.** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: **02.02.02.17.511.2601.2017 - 3.3.90.30.00. CONTRATADO: J.E Bombas LTDA, CNPJ nº 19.383.035/0001-85, Valor da contratação R\$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais). Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2024

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato nº 53/2024. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de perfuração de Poço Artesiano, para abastecimento da Comunidade Rural de Água Limpa, juntamente com as licenças ambientais vigentes, sendo elas Autorização para perfuração a serem emitidas pelo IGAM, bem como da obtenção de Outorga do uso da água. **CONTRATADA: RODRIGO HILÁRIO RIOS E AMORIM, CNPJ Nº 19.383.035/0001-85. Valor R\$ 28.200,00 (vinte e oito mil, duzentos reais). Dotação Orçamentária 02.02.04.17.512.1701.1018 – 4.4.90.51.00, Lei Orçamentária nº 873 de 27 de dezembro de 2023. Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato nº 54/2024. **OBJETO:** Aquisição de bombas d'água submersas (02 e 04 CV), refrigerada a água, com painel, para o atendimento ao abastecimento das Comunidades de Rurais – Município de São Sebastião do Oeste/MG. **CONTRATADA: J.E BOMBAS LTDA, CNPJ Nº 19.383.035/0001-85. Valor R\$ 28.200,00** (vinte e oito mil, duzentos reais). **Dotação Orçamentária 02.02.02.17.511.2601.2017 - 3.3.90.30.00, Lei Orçamentária nº 873 de 27 de dezembro de 2023.** Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Considerando o pedido de anulação de acordo feito pelo agente, o município de São Sebastião do Oeste torna pública a rescisão do contrato administrativo nº 026/2021, do(a) agente temporário(a) Raphaela Lays Moura Ferreira, a partir do dia 31/07/2024 da função Agente Administrativo - Belarmino Luciano Leite. Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Considerando o pedido de anulação de acordo feito pelo agente, o município de São Sebastião do Oeste torna pública a rescisão do contrato administrativo nº 078/2021, do(a) agente temporário(a) Henrique Ferreira De Azevedo, a partir do dia 31/07/2024 da função Agente de Combate a Endemias. Belarmino Luciano Leite - Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Considerando o pedido de anulação de acordo feito pelo agente, o município de São Sebastião do Oeste torna pública a rescisão do contrato administrativo nº 058/2021, do(a) agente temporário(a) Dênis Aparecido José Tavares, a partir do dia 31/07/2024 da função Motorista. Belarmino Luciano Leite - Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 48

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PNEUS NOVOS E CÂMARA DE AR, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG, que ADJUDICA nos termos do Inscio IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PIETRO E-COMMERCE LTDA. - 48.878.990/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	16,00	UN	EMPEROR	EP13	R\$ 2.430,00	R\$ 38.880,00	R\$ 4.793,33	R\$ 76.693,28	49,3045 %	R\$ 2.363,33
Descrição: PNEU TRAZEIRO 16.9 ARO 24 10 LONAS COM CÂMARAS- RETROESCAVADEIRA - UN-1000174. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
2	16,00	UN	EMPEROR	EP10	R\$ 697,00	R\$ 11.152,00	R\$ 2.946,60	R\$ 47.145,60	76,3456 %	R\$ 2.249,60
Descrição: PNEU DIANTEIRO 12-16.5 NHS 10 LONAS COM CÂMARAS- RETROESCAVADEIRA - UN-1000175. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
7	32,00	UN	XBRI	ECOWAY P1	R\$ 627,00	R\$ 20.064,00	R\$ 2.243,27	R\$ 71.784,64	72,0497 %	R\$ 1.616,27
Descrição: PNEU 215/75R 17.5-PARA MICRO - ONIBUS IVECO E AGRALE - UN-1000179. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
9	20,00	UN	XBRI	FORZA VAN F1	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 1.396,67	R\$ 27.933,40	69,2124 %	R\$ 966,67
Descrição: PNEU 225/70 R15 - UN-1000180 PARA SPRINTER. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
10	40,00	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 228,81	R\$ 9.152,40	R\$ 532,00	R\$ 21.290,00	56,9906 %	R\$ 303,19
Descrição: PNEU 195/65 PNEU 195/65 R15 - PARA SPIN CHEVROLET 1ª LINHA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO. - PARA SPIN CHEVROLET 1ª LINHA. QUALIDADE I										
11	200,00	UN	JK	VECTRA	R\$ 262,00	R\$ 52.400,00	R\$ 686,00	R\$ 137.200,00	61,8075 %	R\$ 424,00
Descrição: PNEU 175/70 R14 - UN-1000240. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA										
12	80,00	UN	SALLUN	ATREZZO SH406	R\$ 224,16	R\$ 17.932,80	R\$ 607,27	R\$ 48.581,60	63,0872 %	R\$ 383,11
Descrição: PNEU 165/70 R13 PALIO - UN-1000183 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	60,00	UN	LINGLONG	GREEN-MAX HP010	R\$ 297,00	R\$ 17.820,00	R\$ 894,60	R\$ 53.676,00	66,8008 %	R\$ 597,60
Descrição: PNEU 205/60 R16 - SPINPALIO WEEKEND. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO. 1ª LINHA.										
15	24,00	UN	EMPEROR	EP02	R\$ 1.960,00	R\$ 47.040,00	R\$ 7.226,67	R\$ 173.440,08	72,8782 %	R\$ 5.266,67
Descrição: PNEU 14-00-24 12 LONAS COM CAMERAS PATROL 120 K E 120 H - UN-1004429. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE.										
16	12,00	UN	RINALDI	R34	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00	R\$ 734,63	R\$ 8.815,56	62,5661 %	R\$ 459,63
Descrição: PNEU 110/80 - 18 - TRASEIRO MOTOCICLETA XTZ- UN-1004431. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
18	20,00	UN	JABUTI	TR15	R\$ 76,00	R\$ 1.560,00	R\$ 107,69	R\$ 2.153,80	27,5698 %	R\$ 29,69
Descrição: CÂMARA DE AR DIANTEIRA PARA RETRO 900/16 - UN-6670104. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
20	200,00	UN	JK	VECTRA	R\$ 262,00	R\$ 52.400,00	R\$ 689,33	R\$ 137.866,00	61,9920 %	R\$ 427,33
Descrição: PNEU 175/70 R14 - UNO VIATURA UN1000184. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
21	40,00	UN	EMPEROR	EP03	R\$ 2.376,00	R\$ 95.040,00	R\$ 9.826,67	R\$ 393.066,80	75,8209 %	R\$ 7.450,67
Descrição: PNEU 175 - 25 - PARA PÁ CARREGADEIRA LIUGONG. CÂMARA DE AR 8. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
22	150,00	UN	WINDFORCE	MILE MAX	R\$ 211,00	R\$ 31.650,00	R\$ 593,27	R\$ 88.990,50	64,4344 %	R\$ 382,27
Descrição: PNEU 175/65 R14. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
23	20,00	UN	DOUBLEKING	DK788	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00	R\$ 1.516,67	R\$ 32.333,40	69,7526 %	R\$ 1.127,67
Descrição: PNEU 225/75 R16 PARA VEICULO SPRINTER. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
24	30,00	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 213,95	R\$ 6.418,50	R\$ 763,33	R\$ 22.899,90	71,9714 %	R\$ 549,38
Descrição: PNEU 195/65 R15 - PARA VEICULO SPIN. MARCA GOODYEAR OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
26	80,00	UN	JABUTI	JABUTI	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00	R\$ 70,01	R\$ 5.600,80	38,5802 %	R\$ 27,01
Descrição: PROTETOR DE PNEU 1.000 x 20 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA										
27	80,00	UN	JABUTI	TR78A	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00	R\$ 106,60	R\$ 8.528,00	12,7579 %	R\$ 13,60
Descrição: CÂMARA DE AR 1.000 x 20 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	80,00	UN	JABUTI	TR220A	R\$ 227,00	R\$ 18.160,00	R\$ 428,78	R\$ 34.302,40	47,0590 %	R\$ 201,78
Descrição: CÂMARA DE AR 17/5 - 25 BICO LONGO (PARA PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA) COM BICO DE FERRO - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA.										
29	12,00	UN	SUNWIDE	DUREVOLE AT	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00	R\$ 1.348,00	R\$ 16.176,00	68,1008 %	R\$ 918,00
Descrição: PNEU 235/75 - R15 PARA CARRO FORD RANGER - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
30	30,00	UN	JABUTI	JABUTI	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3.309,26	R\$ 99.277,80	95,7694 %	R\$ 3.169,26
Descrição: PROTETOR DE PNEU 17/5 - 25 PARA PÁ CARREGADEIRA LUGONG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
33	12,00	UN	XBRI	FORZA HT F1	R\$ 389,00	R\$ 4.668,00	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00	52,5609 %	R\$ 431,00
Descrição: PNEU 215/60 R17. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS GOODYEAR, CONTINENTAL E PIRELLI.										
34	12,00	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 211,00	R\$ 2.532,00	R\$ 706,67	R\$ 8.480,04	70,1416 %	R\$ 495,67
Descrição: PNEU 185/60 R15. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, MICHELLIN E FIRESTONE.										
35	20,00	UN	JABUTI	TR13	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 46,09	R\$ 921,80	32,7402 %	R\$ 15,09
Descrição: CAMARA DE AR R14-QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MAGNUM OU MAGGION.										
36	12,00	UN	RINALDI	R34	R\$ 292,00	R\$ 3.504,00	R\$ 372,19	R\$ 4.466,28	21,5454 %	R\$ 80,19
Descrição: PNEU 80/90 - 21 - DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA - UN1002029. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
37	12,00	UN	JABUTI	TR4	R\$ 21,90	R\$ 262,80	R\$ 128,44	R\$ 1.541,28	82,9492 %	R\$ 106,54
Descrição: CÂMARA DE AR PARA MOTOCICLETA - 110/90 - 18. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN										
38	12,00	UN	JABUTI	TR4	R\$ 31,00	R\$ 372,00	R\$ 191,14	R\$ 2.293,68	83,7815 %	R\$ 160,14
Descrição: CÂMARA DE AR PARA MOTOCICLETA - 80/90 - 21 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN										
40	20,00	UN	INVOCIC	EL501	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00	59,6491 %	R\$ 680,00
Descrição: PNEU 245 R16 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS FIRESTONE, MICHELLIN E PIRELLI. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
41	20,00	UN	DOUBLEKING	DK788	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00	R\$ 1.493,33	R\$ 29.866,60	67,2543 %	R\$ 1.004,33
Descrição: PNEU 225/75 R16- QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS FIRESTONE, MICHELLIN E PIRELLI. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
42	10,00	UN	TRIANGLE	TR299	R\$ 539,00	R\$ 5.390,00	R\$ 1.706,67	R\$ 17.066,70	68,4180 %	R\$ 1.167,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PNEU 265/70/16 - CAMINHONETE L200 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA.										
44	16,00	UN	SUNWIDE	RS-ONE	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00	R\$ 690,00	R\$ 11.040,00	47,8260 %	R\$ 330,00
Descrição: PNEU 215/65/16 - VIATURA DUSTER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA.										
45	10,00	UN	SUNWIDE	RS-ONE	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 746,67	R\$ 7.466,70	67,8572 %	R\$ 506,67
Descrição: PNEU 195/55/15 - GOL SAÚDE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
46	60,00	UN	JK	VECTRA	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	R\$ 733,93	R\$ 44.035,80	67,2993 %	R\$ 493,93
Descrição: PNEU 185/70/14 - CHEVROLET ONIX QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
47	40,00	UN	XBRI	ECOPLUS P1	R\$ 604,00	R\$ 24.160,00	R\$ 1.267,93	R\$ 50.717,20	52,3633 %	R\$ 663,93
Descrição: PNEU 235/70R17.5 LISO - MICRO-ÔNIBUS IVECO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
48	12,00	UN	EMPEROR	EPO8 MPT	R\$ 1.048,00	R\$ 12.576,00	R\$ 3.893,33	R\$ 46.719,96	73,0821 %	R\$ 2.845,33
Descrição: PNEU 12.5/80/16 - PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA JOB QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
49	20,00	UN	LANVIGATOR	COMFORT II	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.991,67	R\$ 39.833,40	87,9498 %	R\$ 1.751,67
Descrição: PNEU 175/75R14 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 562.014,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.804.835,00	68,8606 %	1.242.820,50		R\$

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PNEUS RIO POMBA LTDA - 46.701.753/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	UN	Prometeon - Sestante	STEER	R\$ 1.620,00	R\$ 48.600,00	R\$ 4.786,67	R\$ 143.600,10	66,1560 %	R\$ 3.166,67
Descrição: PNEU 1000 R20 - PNEU LISO. CAMINHÃO FORD E VW. - UN-1004427. 1ª LINHA MS RADIAL LISO - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA PRODUTO COM GARANTIA DE SANDOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DE FÁBRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
4	36,00	UN	Prometeon - Sestante	MULTIAXLE	R\$ 1.695,00	R\$ 61.020,00	R\$ 5.000,00	R\$ 180.000,00	66,1000 %	R\$ 3.305,00

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: PNEU 1000 R20 - PNEU LAMEIRO. CAMINHÃO FORD E VW. - UN-1004428. 1ª LINHA PNEU 1000R20 MSD RADIAL - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DE FABRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.

5	60,00	UN	Prometeon - Sestante	MULTIAXLE	R\$ 1.724,90	R\$ 103.494,00	R\$ 4.686,67	R\$ 281.200,20	63,1956 %	R\$ 2.961,77
---	-------	----	----------------------	-----------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: PNEU 275/80 ARO 22.5 PARA CAMINHÃO VOLVO, IVECO E ONIBUS MERCEDES LAMEIRO - UN-1000177. 1ª LINHA MSD RADIAL- LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DE FABRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.

6	70,00	UN	Prometeon - Sestante	STEER	R\$ 1.607,00	R\$ 112.490,00	R\$ 4.476,67	R\$ 313.366,90	64,1027 %	R\$ 2.869,67
---	-------	----	----------------------	-------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: PNEU 275/80 ARO 22-5 PARA CAMINHÃO VOLVO, IVECO E ONIBUS MERCEDES LISO - UN-1000178. 1ª LINHA. MSD RADIAL- LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DE FABRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.

8	30,00	UN	Sallun Group Co., LTD. - Dynamo	HISCEND-H MC02	R\$ 498,00	R\$ 14.940,00	R\$ 2.320,00	R\$ 69.600,00	78,5344 %	R\$ 1.822,00
---	-------	----	---------------------------------	----------------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: PNEU 215/75 - R 16 - UN-120000 PARA VANS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.

13	20,00	UN	Wanli Tire Corporation Limited - Aptary	RP203	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00	R\$ 936,67	R\$ 18.733,40	50,8898 %	R\$ 476,67
----	-------	----	-----------------------------------------	-------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PNEU 205/70 R15 - PALJO WEEKEND UN1000184. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.

17	12,00	UN	Rinaldi s/a Industria de pneumaticos - Rinaldi	R34	R\$ 288,00	R\$ 3.456,00	R\$ 374,22	R\$ 4.490,64	23,0399 %	R\$ 86,22
----	-------	----	------------------------------------------------	-----	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PNEU 80/90 - 21 - DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA - UN-1002029. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA

31	20,00	UN	Prometeon - Sestante	STEER	R\$ 1.396,00	R\$ 27.920,00	R\$ 2.360,00	R\$ 47.200,00	40,8474 %	R\$ 964,00
----	-------	----	----------------------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PNEU 900 R20 - PNEU LISO. CAMINHÃO FORD E VW. - UN-1004427. 1ª LINHA MSD RADIAL LISO - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DE FABRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE.

39	40,00	UN	Jk Tyre & Industries Ltd - Jk Tyre	VECTRA	R\$ 303,90	R\$ 12.156,00	R\$ 693,33	R\$ 27.733,20	56,1680 %	R\$ 389,43
----	-------	----	------------------------------------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PNEU 165/70 R14 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS GOODYEAR, CONTINENTAL E PIRELLI.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	63,7842 %	R\$ 692.648,44
R\$ 393.276,00	1.085.924,44		

Fornecedor : CPX DISTRIBUIDORA S/A - 10.158.356/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	160,00	UN	SPEEDMAX	HH301	R\$ 262,00	R\$ 41.920,00	R\$ 740,00	R\$ 118.400,00	64,5945 %	R\$ 478,00

Descrição: PNEU 185/65 R15 PARA VEICULO SANDERO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.

32	40,00	UN	SPEEDMAX	FR096	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.310,67	R\$ 52.426,80	65,6664 %	R\$ 860,67
----	-------	----	----------	-------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PNEU 205/75 R16 PARA SPRINTER S16 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, MICHELIN E CONTINENTAL

43	30,00	UN	SPEEDMAX	FR096	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.545,33	R\$ 46.369,90	70,8800 %	R\$ 1.095,33
----	-------	----	----------	-------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: PNEU 225/65/16 - AMBULANCIA MASTER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	68,1949 %	R\$ 143.766,70
R\$ 73.420,00	217.186,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.028.710,50	R\$ 3.107.946,14	66,9006 %	2.079.235,64

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 31 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 48

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PNEUS NOVOS E CÂMARA DE AR, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG

Fornecedor: PIETRO E-COMMERCE LTDA. - 48.878.990/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	UN	EMPEROR	EP13	R\$ 2.430,00	R\$ 38.880,00	R\$ 4.793,33	R\$ 76.693,28	49,30	R\$ 2.363,33
Descrição: PNEU TRAZEIRO 16.9 ARO 24 10 LONAS COM CÂMARAS-RETROESCAVADEIRA- UN-1000174. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
2	16,00	UN	EMPEROR	EP10	R\$ 697,00	R\$ 11.152,00	R\$ 2.946,60	R\$ 47.145,60	76,34	R\$ 2.249,60
Descrição: PNEU DIANTEIRO 12-16.5 NHS 10 LONAS COM CÂMARAS-RETROESCAVADEIRA- UN-1000175. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
7	32,00	UN	XBRI	ECOWAY P1	R\$ 627,00	R\$ 20.064,00	R\$ 2.243,27	R\$ 71.784,64	72,04	R\$ 1.616,27
Descrição: PNEU 215/75R 17.5-PARA MICRO - ONIBUS IVECO E AGRAL- UN-1000179. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
9	20,00	UN	XBRI	FORZA VAN F1	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 1.396,67	R\$ 27.933,40	69,21	R\$ 366,67
Descrição: PNEU 225/70 R15 - UN-1000180 PARA SPRINTER. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
10	40,00	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 228,81	R\$ 9.152,40	R\$ 532,00	R\$ 21.280,00	56,99	R\$ 303,19
Descrição: PNEU 195/65 PNEU 195/65 R15 - PARA SPIN CHEVROLET 1ª LINHA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO. - PARA SPIN CHEVROLET 1ª LINHA. QUALIDADE I										
11	200,00	UN	JK	VECTRA	R\$ 262,00	R\$ 52.400,00	R\$ 686,00	R\$ 137.200,00	61,80	R\$ 424,00
Descrição: PNEU 175/70 R14 - UN-1000240. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA										
12	80,00	UN	SAILUN	ATREZZO SH406	R\$ 224,16	R\$ 17.932,80	R\$ 607,27	R\$ 48.581,60	63,08	R\$ 383,11
Descrição: PNEU 165/70 R13 PALIO - UN-1000183 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 562.014,50			Subtotal Orçado: R\$ 1.804.835,00	68,8606 %	R\$ 1.242.820,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	60,00	UN	LINGLONG	GREEN-MAX HP010	R\$ 297,00	R\$ 17.820,00	R\$ 894,60	R\$ 53.676,00	66,80	R\$ 597,60
Descrição: PNEU 205/60 R16 - SPIN/PALIO WEEKEND. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO. 1ª LINHA.										
15	24,00	UN	EMPEROR	EP02	R\$ 1.960,00	R\$ 47.040,00	R\$ 7.226,67	R\$ 173.440,08	72,87	R\$ 5.266,67
Descrição: PNEU 14-00-24 12 LONAS COM CAMERAS PATROL 120 K E 120 H - UN-1004429. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE.										
16	12,00	UN	RINALDI	R34	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00	R\$ 734,63	R\$ 8.815,56	62,56	R\$ 459,63
Descrição: PNEU 110/80 - 18 - TRASEIRO MOTOCICLETA.XTZ- UN-1004431. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
18	20,00	UN	JABUTI	TR15	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 107,69	R\$ 2.153,80	27,56	R\$ 29,69
Descrição: CÂMARA DE AR DIANTEIRA PARA RETRO 900/16 - UN-6670104. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
20	200,00	UN	JK	VECTRA	R\$ 262,00	R\$ 52.400,00	R\$ 689,33	R\$ 137.866,00	61,99	R\$ 427,33
Descrição: PNEU 175/70 R14 - UNO VIATURA UN1000184. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
21	40,00	UN	EMPEROR	EP03	R\$ 2.376,00	R\$ 95.040,00	R\$ 9.826,67	R\$ 393.066,80	75,82	R\$ 7.450,67
Descrição: PNEU 17/5 - 25 - PARA PÁ CARREGADEIRA LIUGONG. CÂMARA DE AR 8. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
22	150,00	UN	WINDFORCE	MILE MAX	R\$ 211,00	R\$ 31.650,00	R\$ 593,27	R\$ 88.990,50	64,43	R\$ 382,27
Descrição: PNEU 175/65 R14. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
23	20,00	UN	DOUBLEKING	DK788	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00	R\$ 1.616,67	R\$ 32.333,40	69,75	R\$ 1.127,67
Descrição: PNEU 225/75 R16 PARA VEICULO SPRINTER. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
24	30,00	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 213,95	R\$ 6.418,50	R\$ 763,33	R\$ 22.899,90	71,97	R\$ 549,38
Descrição: PNEU 195/65 R15 - PARA VEICULO SPIN. MARCA GOODYEAR OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
26	80,00	UN	JABUTI	JABUTI	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00	R\$ 70,01	R\$ 5.600,80	38,58	R\$ 27,01
Descrição: PROTETOR DE PNEU 1.000 x 20 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA										
27	80,00	UN	JABUTI	TR78A	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00	R\$ 106,60	R\$ 8.528,00	12,75	R\$ 13,60
Descrição: CÂMARA DE AR 1.000 x 20 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 562.014,50			Subtotal Orçado: R\$ 1.804.835,00	68,8606 %	R\$ 1.242.820,50

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	80,00	UN	JABUTI	TR220A	R\$ 227,00	R\$ 18.160,00	R\$ 428,78	R\$ 34.302,40	47,06	R\$ 201,78
Descrição: CÂMARA DE AR 17/5 - 25 BICO LONGO (PARA PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA) COM BICO DE FERRO - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA.										
29	12,00	UN	SUNWIDE	DUREVOLVE AT	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00	R\$ 1.348,00	R\$ 16.176,00	68,10	R\$ 918,00
Descrição: PNEU 235/75 - R15 PARA CARRO FORD RANGER - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE - 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
30	30,00	UN	JABUTI	JABUTI	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3.309,26	R\$ 99.277,80	95,76	R\$ 3.169,26
Descrição: PROTETOR DE PNEU 17/5 - 25 - PARA PÁ CARREGADEIRA LIUGONG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
33	12,00	UN	XBRI	FORZA HT F1	R\$ 389,00	R\$ 4.668,00	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00	52,56	R\$ 431,00
Descrição: PNEU 215/60 R17. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS GOODYEAR, CONTINENTAL E PIRELLI.										
34	12,00	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 211,00	R\$ 2.532,00	R\$ 706,67	R\$ 8.480,04	70,14	R\$ 496,67
Descrição: PNEU 185/60 R15. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, MICHELLIN E FIRESTONE.										
35	20,00	UN	JABUTI	TR13	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 46,09	R\$ 921,80	32,74	R\$ 15,09
Descrição: CAMARA DE AR R14-QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MAGNUM OU MAGGION.										
36	12,00	UN	RINALDI	R34	R\$ 292,00	R\$ 3.504,00	R\$ 372,19	R\$ 4.466,28	21,54	R\$ 80,19
Descrição: PNEU 80/90 - 21 - DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA - UN1002029. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
37	12,00	UN	JABUTI	TR4	R\$ 21,90	R\$ 262,80	R\$ 128,44	R\$ 1.541,28	82,94	R\$ 106,54
Descrição: CÂMARA DE AR PARA MOTOCICLETAA - 110/80 - 18. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN										
38	12,00	UN	JABUTI	TR4	R\$ 31,00	R\$ 372,00	R\$ 191,14	R\$ 2.293,68	83,78	R\$ 160,14
Descrição: CÂMARA DE AR PARA MOTOCICLETAA - 80/90 - 21 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN										
40	20,00	UN	INVVIC	EL501	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00	59,64	R\$ 680,00
Descrição: PNEU 245 R16 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS FIRESTONE, MICHELLIN E PIRELLI. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
41	20,00	UN	DOUBLEKING	DK788	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00	R\$ 1.493,33	R\$ 29.866,60	67,25	R\$ 1.004,33
Descrição: PNEU 225/75 R16- QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS FIRESTONE, MICHELLIN E PIRELLI. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 562.014,50		Subtotal Orçado R\$ 1.804.835,00	68,8606 %	R\$ 1.242.820,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	10,00	UN	TRIANGLE	TR289	R\$ 539,00	R\$ 5.390,00	R\$ 1.706,67	R\$ 17.066,70	68,41	R\$ 1.167,67
Descrição: PNEU 265/70/16 - CAMINHONETE L200 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA.										
44	16,00	UN	SUNWIDE	RS-ONE	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00	R\$ 690,00	R\$ 11.040,00	47,82	R\$ 330,00
Descrição: PNEU 215/65/16 - VIATURA DUSTER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA.										
45	10,00	UN	SUNWIDE	RS-ONE	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 746,67	R\$ 7.466,70	67,85	R\$ 506,67
Descrição: PNEU 195/65/15 - GOL SAÚDE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
46	60,00	UN	JK	VECTRA	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	R\$ 733,93	R\$ 44.035,80	67,29	R\$ 493,93
Descrição: PNEU 185/70/14 - CHEVROLET ONIX QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
47	40,00	UN	XBRI	ECOPLUS P1	R\$ 604,00	R\$ 24.160,00	R\$ 1.267,93	R\$ 50.717,20	52,36	R\$ 663,93
Descrição: PNEU 235/70R17.5 LISO - MICRO-ÔNIBUS IVECO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
48	12,00	UN	EMPEROR	EP08 MPT	R\$ 1.048,00	R\$ 12.576,00	R\$ 3.893,33	R\$ 46.719,96	73,08	R\$ 2.845,33
Descrição: PNEU 12,5/80/18 - PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA JOB QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
49	20,00	UN	LAWGATOR	COMFORT II	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.991,67	R\$ 39.833,40	87,54	R\$ 1.751,67
Descrição: PNEU 175/75R14 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 562.014,50		Subtotal Orçado R\$ 1.804.835,00	68,8606 %	R\$ 1.242.820,50	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PNEUS RIO POMBA LTDA - 46.701.753/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UN	Prometeon - Sestante	STEER	R\$ 1.620,00	R\$ 48.600,00	R\$ 4.786,67	R\$ 143.600,10	66,15	R\$ 3.166,67
Descrição: PNEU 1000 R20 - PNEU LISO. CAMINHÃO FORD E VW - UN-1004427. 1ª LINHAMSD RADIAL LISO - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.023MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRACÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA. PRODUTO COM GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DE FABRICAÇÃO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
4	36,00	UN	Prometeon - Sestante	MULTIAXLE	R\$ 1.695,00	R\$ 61.020,00	R\$ 5.000,00	R\$ 180.000,00	66,10	R\$ 3.305,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 393.276,00		Subtotal Orçado R\$ 1.095.924,44	63,7842 %	R\$ 692.648,44	

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 1000 R20 - PNEU LAMEIRO. CAMINHÃO FORD E VW. - UN-1004428. 1ª LINHA PNEU 1000R20 MSD RADIAL - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DEFÁBRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										

5	60,00	UN	Prometeon - Sestante	MULTIAXLE	R\$ 1.724,90	R\$ 103.494,00	R\$ 4.686,67	R\$ 281.200,20	63,19	R\$ 2.961,77
---	-------	----	----------------------	-----------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 275/80 ARO 22.5 PARA CAMINHÃO VOLVO, IVECO E ONIBUS MERCEDES LAMEIRO - UN-1000177. 1ª LINHA MSD RADIAL - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DEFÁBRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

6	70,00	UN	Prometeon - Sestante	STEER	R\$ 1.607,00	R\$ 112.490,00	R\$ 4.476,67	R\$ 313.366,90	64,10	R\$ 2.869,67
---	-------	----	----------------------	-------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 275/80 ARO 22.5 PARA CAMINHÃO VOLVO, IVECO E ONIBUS MERCEDES LISO - UN-1000178. 1ª LINHA MSD RADIAL - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DEFÁBRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8	30,00	UN	Sailun Group Co., LTD. - Dynamo	HISCEND-H MC02	R\$ 498,00	R\$ 14.940,00	R\$ 2.320,00	R\$ 69.600,00	78,53	R\$ 1.822,00
---	-------	----	---------------------------------	----------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 215/75 - R 16 - UN-120000 PARA VANS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA.										
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

13	20,00	UN	Wanli Tire Corporation Limited - Aptany	RP203	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00	R\$ 936,67	R\$ 18.733,40	50,86	R\$ 476,67
----	-------	----	-----------------------------------------	-------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: PNEU 205/70 R15 - PALIO WEEKEND UN1000184. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

17	12,00	UN	Rinaldi s/a Industria de pneumáticos - Rinaldi	R34	R\$ 288,00	R\$ 3.456,00	R\$ 374,22	R\$ 4.490,64	23,03	R\$ 86,22
----	-------	----	------------------------------------------------	-----	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: PNEU 80/90 - 21 - DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA - UN-1002029. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA										
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

31	20,00	UN	Prometeon - Sestante	STEER	R\$ 1.396,00	R\$ 27.920,00	R\$ 2.360,00	R\$ 47.200,00	40,84	R\$ 964,00
----	-------	----	----------------------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: PNEU 900 R20 - PNEU LISO. CAMINHÃO FORD E VW. - UN-1004427. 1ª LINHA MSD RADIAL LISO - LONAS 16. DIÂMETRO EXTERNO DO PNEU 1.052MM. DESENHO ROBUSTO DA BANDA DE RODAGEM. EXCELENTE TRAÇÃO EM ESTRADA DE TERRA E ASFALTO. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A3.000 KG/PNEU EM MONTAGEM SIMPLES, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 2.725 KG POR PNEU EM MONTAGEM DUPLA, PRODUTO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARANTIA DEFÁBRICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE.										
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

39	40,00	UN	JK Tyre & Industries Ltd - JK Tyre	VECTRA	R\$ 303,90	R\$ 12.156,00	R\$ 693,33	R\$ 27.733,20	56,16	R\$ 389,43
----	-------	----	------------------------------------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 393.276,00					Subtotal Orçado: R\$ 1.085.924,44		63,7842 %		R\$ 692.648,44	
------------------------------------	--	--	--	--	-----------------------------------	--	-----------	--	----------------	--

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 165/70 R14 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS GOODYEAR, CONTINENTAL E PIRELLI.										
Subtotal Adjudicado R\$ 393.276,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.085.924,44		63,7842 %		R\$ 692.648,44

Fornecedor : CPX DISTRIBUIDORA S/A - 10.158.356/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	160,00	UN	SPEEDMAX	HH301	R\$ 262,00	R\$ 41.920,00	R\$ 740,00	R\$ 118.400,00	64,59	R\$ 478,00

Descrição: PNEU 185/65 R15 PARA VEICULO SANDERO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, GOODYEAR E FIRESTONE. 1ª LINHA. A SER UTILIZADO EM ESTRADA DE CHÃO E ASFALTO.										
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

32	40,00	UN	SPEEDMAX	FRO96	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.310,67	R\$ 52.426,80	65,66	R\$ 860,67
----	-------	----	----------	-------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: PNEU 205/75 R16 PARA SPRINTER 516 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI, MICHELIN E CONTINENTAL										
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

43	30,00	UN	SPEEDMAX	FRO96	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.545,33	R\$ 46.359,90	70,88	R\$ 1.056,33
----	-------	----	----------	-------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 225/65/16 - AMBULÂNCIA MASTER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA										
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Subtotal Adjudicado R\$ 73.420,00					Subtotal Orçado: R\$ 217.186,70		66,1949 %		R\$ 143.766,70	
-----------------------------------	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	--	----------------	--

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.028.710,50	R\$ 3.107.946,14	66,9006 %	2.079.235,64

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 31 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL